
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100500211

211

Nº 190, quarta-feira, 5 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 31/2022,
destinado a AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA HIDRAULICA ARTICULADA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DESTE MUNICIPIO.., data e recebimento das
propostas iniciando as 09:00 da manha do dia 05 de outubro de 2022, data e horário do
inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 18 de outubro de 2022. Informações
disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para
aquisição de edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e
pelo site www.bll.org.br Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-018/2022 - SRP

Objeto: Eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais
elétricos e correlatos para atender as necessidades das diversas secretarias deste
município. Processo Administrativo Nº 331/2022. O Município de São Domingos na Bahia
reabre processo licitatório objetivando a Eventual contratação de empresa para
fornecimento de materiais elétricos e correlatos para atender as necessidades das diversas
secretarias deste município. A ser realizado no dia 18/10/2022 às 08h00min. O Edital e
seus anexos estão disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a
sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@saodomingos.ba.gov.br.

São Domingos /BA, 4 de outubro de 2022
PEDRO TALISSON DE SANTANA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 48/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, através de sua Pregoeira, torna
público, que, em face de primeira sessão fracassada, em função da inabilitação e/ou
desclassificação das empresas que atenderam ao chamamento e, participaram da sessão
da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO no 048/2022, referente a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES,
VISANDO A PADRONIZAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS (GARIS E ORIENTADORES DE
TRÂNSITO) DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, POR SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, estamos nesta oportunidade, convocando os
interessados a participar da nova sessão, a qual, ocorrerá no dia 19 de outubro de 2022,
às 10:00 horas. Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 966138.

São Gonçalo dos Campos - BA, 4 de outubro de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 033/2022, Registro de
Preços, tipo Menor Preço por Lote, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do
acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 05/10/22, abertura das propostas: às 08:01
h do dia 18/10/22, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 18/10/22. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br HYPERLINK
"http://www.portaldecompraspublicas.com.br/". Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de fardamento escolar destinado aos alunos da rede pública municipal
de ensino de São Miguel das Matas-BA. O Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br HYPERLINK
"http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 4 de outubro de 2022
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza para atender as
necessidades da sede e suas secretarias, no dia 18 de outubro de 2022, às 08:15 (oito
horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. -
Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 -
000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-

mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 961341.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada na aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da sede e suas secretarias, no dia 18 de outubro de 2022, às 14:15 (quatorze
horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br.Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, n04, Centro,
44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através
do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB n961334.

Saubara, 4 de outubro de 2022
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 23/2022

O MUNICÍPIO DE SEABRA, CNPJ Nº 13.922.604/0001-37, TORNA PUBLICO o
Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preço Nº 23/2022, do tipo menor PREÇ O.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, a
ser realizado às 09:00hs do dia 19 de outubro de 2022, no auditório da Secretaria
Municipal de Educação, sito Rua Haroldo Matos, nº99-A, Centro, Seabra, a ser julgado nos
termos da Lei Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
e demais legislação aplicável, nos termos do Edital. Os interessados poderão obter o Edital
na integra no Diário Oficial do Município, na página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/,
e através do Portal da Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a
solicitação através de e-mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75)
3331-1421/1422.

Seabra - BA., 4 de outubro de 2022
VERA LÚCIA GUIMARÃES CORDEIRO

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-019/2022

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° PE-019-2022, Processo Administrativo: 282/2022,
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Registro de preço para eventual de contratação de
empresa para aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das
Secretárias do Município de Serra Preta/BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h dia 19/10/2022, no
BLL - www.bll.org.br - Tel. (75) 3697-2154. Edital no site oficial do Município -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na CPL

LUCAS SÁ ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 138-2022, Processo Administrativo: 1837/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição
de material de consumo (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS), a fim de atender às demandas da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias, conforme
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. DATA DA SESSÃO: 21/10/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e envio das
propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 041/2022, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de EPI'S (Equipamento de
Proteção Individual) destinados as secretarias desse município. A abertura será no dia 19
de outubro de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 4 de outubro de 2022
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 069/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 361/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual aquisição de 04 letreiros turísticos para o município de Valença/BA, conforme
descrição e quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas:
09h00min de 06/10/2022 até as 09h00min de 19/10/2022. Abertura das Propostas:
19/10/2022, às 09h00min. Disputa: 19/10/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico:
https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 965372. Edital: Disponível
na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 5 de outubro de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Várzea Nova, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial
e nos termos das Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, AVISA aos interessados, que o
prosseguimento da licitação, de modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022, com data
marcada para o dia 14 de OUTUBRO de 2022, as 14:00hs, FICA ADIADO PARA O DIA 19 DE
OUTUBRO, no mesmo horário. Alterações no edital, Os interessados terão acesso as
informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n,
Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia ou no portal do município através do link
https://www.varzeanova.ba.gov.br/ e através da plataforma: www.licitacoes-e.com.br.

Várzea Nova - Bahia, 4 de outubro de 2022
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-05T00:18:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




